
        Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия), рассмотрев дело № 02-48/15А о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденного по признакам нарушения Открытым
акционерным обществом междугородной и международной электрической связи
«Ростелеком»(191002, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского, 15, ИНН 7707049388,
ОГРН 1027700198767) (далее по тексту – ОАО «Ростелеком») пункта 6 части 1 статьи
10 Федерального закона от 26.07.2006г. ФЗ-135 «О защите конкуренции» (далее по
тексту – Закон о защите конкуренции), установленным по результатам
рассмотрения заявления физических лиц о нарушении антимонопольного
законодательства, руководствуясь положениями статьи 23, частями 1-4 статьи 41,
статьями 49,50 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Саха (Якутия),

РЕШИЛА:

1. Признать Публичное акционерное общество «Ростелеком» нарушившим пункт
6 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции»;

2. Передать материалы дела должностному лицу для решения вопроса о
привлечении Публичного акционерного общества «Ростелеком» к
административной ответственности в соответствии со ст. 14.31 Кодекса РФ об
административных правонарушениях;

3. Выдать Публичному акционерному обществу «Ростелеком» предписание о
прекращении нарушения антимонопольного законодательства.


